
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

Gabinete do Prefeito  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

PORTARIA/ GP/ Nº 077, DE 30 DE JANEIRO DE 2026 

 

TORNA SEM EFEITO A NOMEAÇÃO 

DE CANDIDATO NOMEADO 

ATRAVÉS DA PORTARIA Nº 

616/2025 EM CARGO PÚBLICO EM 

REGIME ESTATUTÁRIO E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, MUNICÍPIO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições 

legais, que lhe conferem o Art. 53 inciso III e Art. 90 inciso IX e XIII, da Lei Orgânica do Município de Cariacica,  

RESOLVE: 

Art.1º Tornar sem efeito, por perda de prazo da posse, a nomeação dos candidatos: 

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO (Nível II – Classe I - A) 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

57 DHENYFFER SILVA MONTEIRO 

85 ENILÇA DE SOUZA CAMPOS NEVES - PPP 

CARGO: PSICÓLOGO (NÍVEL V – CLASSE I - A) 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

11 GABRIELLE CRISTINA MATIAS DA LUZ 

 

Art.2º Tornar sem efeito, por desistência a pedido, a nomeação do candidato: 

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO (Nível II – Classe I - A) 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

55 LETICIA PAIXAO MARTINS ALVIM 

 

Art.3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art.4º Revogam-se todas as disposições em contrário. 

   

  Cariacica/ES, 30 de janeiro de 2026. 

 

 

                                                          Euclério de Azevedo Sampaio Junior 

         Prefeito Municipal 

 

 

                                                                    Renan Poton de Jesus 

                                                        Secretário Municipal de Administração 

 


